

I N F O R M A C J A

o petycjach złożonych do Zarządu Powiatu Iławskiego w 2018 roku.

Prawo do składania petycji ma podstawę w art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Tryb składania i rozpatrywania petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), a w przypadku petycji złożonych do Starostwa Powiatowego w Iławie – również Zarządzenie nr 113/2015 Starosty Powiatu Iławskiego z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania i rozpatrywania petycji w Starostwie Powiatowym w Iławie. Przedmiotem petycji może być w szczególności żądanie zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów. Ustawowy termin na rozpatrzenie petycji wynosi trzy miesiące, liczone, co do zasady, od dnia złożenia petycji, z możliwością jego przedłużenia o dalsze trzy miesiące.

Od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku wpłynęło 14 petycji, z czego 11 dotyczyło naprawy dróg powiatowych, 1 petycja dotyczyła zamontowania lustra przy skrzyżowaniu dróg, 1 petycja dotyczyła wyposażenia Szpitala Powiatowego w klimatyzatory, 1 petycja dot. interwencji w sprawie zagrożenia pożarowego. Adresatem 5 petycji był Starosta Powiatu Iławskiego, pozostałe skierowane były do Zarządu Powiatu. W stosunku do wszystkich petycji, pomimo skierowania niektórych z nich do Starosty Powiatu Iławskiego, organem właściwym do ich rozpatrzenia jest Zarząd Powiatu Iławskiego, ponieważ dotyczą kompetencji powiatu realizowanych przez powiatowe jednostki organizacyjne. Zarówno petycje, jak i udzielone odpowiedzi zostały umieszczone na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego.

Z up. STAROSTY

Marek Polański
WICESTAROSTA

Nr Petycji	W sprawie	sposób załatwienia
OSO.152.1.2018	wykonania nowej nawierzchni chodnika i utwardzenia placu przy przystanku dla dzieci dojeżdżających do szkoły w Jaśkowie.	Możliwość realizacji zadania będzie brana pod uwagę przy konstrukcji budżetu.
OSO. 152.2.2018	naprawy drogi Nr 1205N Sadławki-Koszajny na odcinku Sadławki – Dajny	Odcinek wskazanej drogi będzie systematycznie monitorowany i w ramach dostępnych środków wykonywane będą remonty.
OSO.152.3. 2018	kontynuacji odnowy nawierzchni drogi powiatowej Nr 1188N Kupin- Wólka Majdańska	Odcinek wskazanej drogi będzie systematycznie monitorowany i w ramach dostępnych środków wykonywane będą remonty nawierzchni jezdni. Możliwość realizacji prac w szerszym zakresie będzie rozważana przy planowaniu zadań na kolejne lata.
OSO.152.4.2018	remontu dróg w m. Rożental oraz położenia nowego chodnika na całym odcinku drogi powiatowej od kościoła do końca wsi w kierunku Zielkowa	Temat budowy chodników w pasach dróg powiatowych, to z reguły zadanie realizowane przez wójtów i burmistrzów w ramach przekazania zadań własnych, lub będących elementem kompleksowych przebudów dróg powiatowych. Ewentualna realizacja tego zadania będzie rozważana w przyszłości w miarę posiadanych środków.
OSO.152.5. 2018	naprawienia drogi 1331N – Wielowieś – Mózgowo i nr 1194N Boreczno-Miłomłyn	Droga 1331N – Wielowieś – Mózgowo – w ramach posiadanych środków droga będzie utrzymana w optymalnym stanie. Droga nr 1194N Boreczno-Miłomłyn- wykonywane będą remonty cząstkowe nawierzchni jezdni. W najbliższym możliwym terminie zaplanowane zostaną prace związane z usunięciem zakrzaczeń z pasa drogowego.
OSO.152.6.2018	naprawy i przebudowy drogi powiatowej nr 1301N Zalewo-Mysłice – na odcinku Zalewo do granic powiatu iławskiego	Odnosząc się bezpośrednio do przedmiotowego odcinka drogi będzie on systematycznie monitorowany i w ramach posiadanych środków wykonywane będą remonty nawierzchni jezdni. Jeżeli chodzi o realizację prac w szerszym zakresie, to do końca 2018 roku planowane jest opracowanie dokumentacji na przebudowę odcinka drogi o dł. 3.9km

OSO.152.7.2018	montażu klimatyzatorów w Powiatowym Szpitalu im. Wł. Biegańskiego w Iławie	Na podstawie odp. ze Szpitala: „Szpital dokonał wewnętrznej analizy, z której wynika, że w Szpitalu nie występują wskazane problemy”.
OSO.152.8.2018	modernizacji drogi powiatowej Wikielec - Szeplerzyzna	Z uwagi na brak dostatecznych środków w budżecie powiatu – będą wykonywane tylko remonty cząstkowe.
OSO.152.9.2018	dokończenia budowy drogi powiatowej na odcinku Barty – Tarpno	Nawierzchnia tej drogi jest gruntowa, utrzymanie jej jest skomplikowane z uwagi na to, że w każdej chwili może ulec pogorszeniu (liczne opady). Dodatkowy problem to zły stan urządzeń melioracyjnych, za który nie odpowiada zarządca drogi. W miarę posiadanych środków droga będzie utrzymywana jako przejezdna.
OSO.152.11.2018	Dot. budowy nowej nawierzchni drogi z Brusin do Ulnowa	Wykonywane będą remonty cząstkowe nawierzchni jezdni (wypełnianie ubytków emulsją i grysami lub masą bitumiczną. Realizacja prac w szerszym zakresie (przebudowa przepustów, remont/przebudowa nawierzchni jezdni, poboczy i rowów) wiąże się z kosztami rzędu kilku milionów złotych, którymi Powiat Iławski nie dysponuje.
OSO.152.12.2018	podjęcia działań mających na celu likwidację zagrożeń życia i zdrowia stwarzanych przez sąsiadów	Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał w tej sprawie decyzję zakazującą użytkowania kominów spalinowych i przewodów dymowych w budynku mieszkalnym wskazanym w petycji.
OSO.152.13.2018	przekształcenia odcinka drogi powiatowej Iława- Stradomno od skrzyżowania Wikielec w ulicę jednokierunkową w celu podniesienia bezpieczeństwa.	W ocenie PZD jedynym rozwiązaniem zapewniającym kompleksowe podniesienie bezpieczeństwa w rejonie skrzyżowania dp 1210N i dp 1313N jest poszerzenie pasa drogowego i przebudowa układu drogowego. Obecnie powiat nie dysponuje takimi środkami zarówno na wykup nieruchomości jak i realizację robót budowlanych.
OSO.152.14.2018	zamontowania lustra przy drodze powiatowej nr 1281N w miejscowości Krzywka	Odp. – lustro zostanie zamontowane.

OSO.152.15.2018	zmiany nawierzchni drogi powiatowej nr 1339N ze żwirowo-piaskowej na bitumiczną na odcinku Frednowy-Wiewiórki – Franciszkowo.	Utrzymanie tej drogi jest skomplikowane z uwagi na to, że w każdej chwili może ulec pogorszeniu (liczne opady). Dodatkowy problem to zły stan urządzeń melioracyjnych, za który nie odpowiada zarządca drogi. Realizacja prac w szerszym zakresie (przebudowa przepustów, budowa nawierzchni jezdni poboczny i rowów) wiąże się z kosztami rzędu kilku milionów złotych, którymi Powiat Iławski nie dysponuje.
-----------------	---	--

Z up. STAROSTY

Marek Polowski
WICESTAROSTA